
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 967 

DETERMINA 
N. 816 DEL 16/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 95396 DEL 17/12/2013

CLASSIFICAZIONE: SISTEMA INFORMATIVO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  BEGGIATO LORENZO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: MISSAGIA MARCELLO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMI INFORMATICI, TELEMATICI E SIT

OGGETTO:
ACQUISTO TARGHE VIARIE TRAMITE IL MEPA



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 967 

DETERMINA N. 816 DEL 16/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BEGGIATO LORENZO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ACQUISTO TARGHE VIARIE TRAMITE IL MEPA

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Ai  sensi  dell’art.  10  della  Legge  24.12.1954  n.1228  l’Amministrazione  deve  provvedere 
all’indicazione della toponomastica stradale e della numerazione civica esterna ed interna degli 
edifici esistenti sul territorio comunale;

Tenuto conto dell’attività dell’Ufficio Ecografico di posizionamento della nuova segnaletica, 
manutenzione dell’esistente  e  revisione toponomastica,  si  ravvisa  la  necessità  di  acquisto  del 
seguente materiale:

- n. 130 targhe viarie bifacciali  80x25 in alluminio estruso cl.  1 con bordino azzurro, con 
scritte e complete di viti e attacchi

- n. 50 targhe bifacciali 20x30 in alluminio estruso cl. 1 con bordino azzurro, con scritte e 
complete di viti e attacchi

- n. 20 targhe monofacciali 30x20 in alluminio estruso cl. 1
- n. 40 pali di sostegno in acciaio zincato diametro da 60 mm. e h m. 3,5 con dispositivo 

antirotazione
- n. 40 tappi in pvc diametro 60 mm
- n. 50 staffe per prolunghe pali di sostegno diametro 60 mm

Si  ravvisa  inoltre  la  necessità  di  acquisto  di  materiale  vario  di  consumo e  minuteria  di 
ferramenta quali: punte per trapano, fascette, viti, tasselli, pennelli, silicone, ecc.

Verificato che, ai sensi dell’art. 26 della L. 488/99, non ci sono convenzioni attive Consip per 
l’acquisizione dei suindicati beni oggetto del presente provvedimento;

Rilevato  che  le  suindicate  forniture,  per  tipologia  ed importo,  rientrano  nel  disposto  del 
vigente  regolamento  per  le  forniture  ed  i  servizi  effettuabili  in  economia  e  che  il  medesimo 
regolamento consente l’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi anche ad una sola 
ditta per un importo inferiore a € 40.000,00;

Ritenuto di provvedere all’acquisto del materiale di cui sopra tramite il Mercato Elettronico 
della P.A. di Consip Spa, utilizzando il portale acquistinretepa.it;

Esaminate le offerte economiche presenti sul Mercato Elettronico della PA e individuato le 
seguenti, ritenute congrue e le più convenienti per l’amministrazione: 

- n. 130 targhe viarie bifacciali 80x25 in alluminio estruso cl. 1 
con bordino azzurro, con scritte e complete di viti e attacchi € 29,50 cad. + IVA

- n. 50 targhe bifacciali 30x20 in alluminio estruso cl. 1 

    (firma)  f.to Missagia Marcello



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 967 

DETERMINA N. 816 DEL 16/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BEGGIATO LORENZO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ACQUISTO TARGHE VIARIE TRAMITE IL MEPA

con bordino azzurro, con scritte e complete di viti e attacchi € 19,95 cad. + IVA

- n. 20 targhe monofacciali 30x20 in alluminio estruso cl. 1 € 14,80 cad. + IVA

- n. 40 pali di sostegno in acciaio zincato diametro da
60 mm. e h m. 3,5 con dispositivo antirotazione, tappi e spinotti € 17,15 cad. + IVA

- n. 40 tappi in pvc diametro 60 mm €   0,60 cad. + IVA

- n. 50 staffe per prolunghe pali di sostegno diametro 60 mm €   9,60 cad. + IVA

tutte del fornitore Ongaro Srl di Caldogno (VI), già peraltro fornitore dell’Amministrazione, di 
provata serietà e competenza e che garantisce l’ottimizzazione degli aspetti logistici e organizzativi 
legati alle difficoltà di prevedere con il necessario anticipo le scelte in merito alle denominazioni 
delle aree stradali.

Analizzate altresì le offerte di minuteria di ferramenta sul MEPA e rilevato che si tratta di  
numerosi articoli di modestissimo valore economico, si ritiene opportuno procedere tramite ordini 
diretti di acquisto (ODA) che verranno effettuati in funzione delle necessità dell’Ufficio Ecografico, 
da perfezionarsi nelle forme del MEPA, on line con firma digitale;

Individuata la ditta  Wuerth  di  Egna/Neumarkt  (BZ)  che presenta  nel proprio  catalogo gli 
articoli di cui si necessita ad un prezzo congruo e più conveniente per l'amministrazione e ritenuto 
pertanto di affidarle la fornitura;

Tutto ciò premesso;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 
telematiche”  approvato  con  Delibera  del  C.C.  n.  67182/73  del  30.11.2006  e  modificato  con 
Delibera del C.C.  n. 15/23062 del 29.03.2012;

Visto il D.Lgs. n. 136/2006, art. 125;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

    (firma)  f.to Missagia Marcello



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 967 

DETERMINA N. 816 DEL 16/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BEGGIATO LORENZO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ACQUISTO TARGHE VIARIE TRAMITE IL MEPA

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare l’acquisto del materiale per il funzionamento dell’Ufficio Ecografico come di 
seguito specificato tramite il Mercato Elettronico della PA con la modalità dell’ordine diretto di 
acquisto, affidando la fornitura alla ditta Ongaro S.r.l. di Caldogno (VI) con sede in via Monte 
Zebio, 1/A, P.IVA e C.F. 03850710249, SMART CIG Z280CF0837

n. 130 targhe viarie bifacciali 80x25 in alluminio estruso cl. 1 
con bordino azzurro, con scritte e complete di viti e attacchi € 29,50 cad. + IVA

n. 50 targhe bifacciali 30x20 in alluminio estruso cl. 1 
con bordino azzurro, con scritte e complete di viti e attacchi € 19,95 cad. + IVA

n. 20 targhe monofacciali 30x20 in alluminio estruso cl. 1 € 14,80 cad. + IVA

n. 40 pali di sostegno in acciaio zincato diametro da
60 mm. e h m. 3,5 con dispositivo antirotazione, tappi e spinotti € 17,15 cad. + IVA

n. 40 tappi in pvc diametro 60 mm €   0,60 cad. + IVA

n. 50 staffe per prolunghe pali di sostegno diametro 60 mm €   9,60 cad. + IVA

 per una spesa totale di € 7.708,57 IVA inclusa.

2) di impegnare la spesa di  € 7.708,57 al cap.  n.  1022103 “Spese funzionamento Uff. 
Studi-Ecografico”  del  bilancio  dell’esercizio  2013,  gestione  competenza,  dove  esiste 
l’occorrente disponibilità;

3) di approvare la spesa di € 366,00 per l'acquisto di materiale vario di consumo e minuteria 
di  ferramenta  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  PA  con  la  modalità  dell’ordine  diretto  di 
acquisto,  affidando  la  fornitura  alla  ditta  Wuerth  di  Egna/Neumarkt  (BZ)  con  sede  in  via 
Stazione, 51, P.IVA   C.F. 00125230219, SMART CIG Z5E0CF090B

    (firma)  f.to Missagia Marcello



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 967 

DETERMINA N. 816 DEL 16/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BEGGIATO LORENZO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ACQUISTO TARGHE VIARIE TRAMITE IL MEPA

4) di impegnare la spesa di € 366,00 al cap. n. 1022103 “Spese funzionamento Uff. Studi-
Ecografico”  del bilancio dell’esercizio 2013, gestione competenza, dove esiste l’occorrente 
disponibilità;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del DL 
10/10/12, n. 174;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
del DPCM 28/12/11:

    (firma)  f.to Missagia Marcello

Registrazione: € €

1 2013 7.708,57 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 7.708,57 OK

3 2015 2015 OK

 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK
5 2017 2017 OK

Tot.€ 7.708,57 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK
9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 7.708,57 OK 7.708,57

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 967 

DETERMINA N. 816 DEL 16/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BEGGIATO LORENZO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ACQUISTO TARGHE VIARIE TRAMITE IL MEPA

8) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

   

 

    (firma)  f.to Missagia Marcello

Registrazione: € €

1 2013 366,00 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 366,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 366,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 366,00 OK 366,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 967 

DETERMINA N. 816 DEL 16/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BEGGIATO LORENZO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ACQUISTO TARGHE VIARIE TRAMITE IL MEPA

Vicenza, 17/12/2013 Parere favorevole: f.to LA PO./AP       dr. Lorenzo Beggiato

Vicenza, 17/12/2013 f.to IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ing. Marcello Missagia

    (firma)  f.to Missagia Marcello



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 967 

DETERMINA N. 816 DEL 16/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BEGGIATO LORENZO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ACQUISTO TARGHE VIARIE TRAMITE IL MEPA

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1022103 IMPEGNO N. 93182 € 8074,57

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 31/12/2013  Visto: f.to La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza, 31/12/2013  f.to Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  f.to Missagia Marcello


